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Szkoła Doktorska Uniwersytetu Szczecińskiego  

- raport aktywności w roku 2023 

Liczby: 

➢ 145 – doktorantów kształcących się w Szkole Doktorskiej US 

o 24 osoby na I roku (potok polskojęzyczny) (w tym 1 doktorant z programu 

„Doktorat wdrożeniowy”) i 15 (potok anglojęzyczny) 

o 26 osób na II roku (potok polskojęzyczny) (w tym 2 doktorantów z programu 

„Doktorat wdrożeniowy”) i 10 (potok anglojęzyczny) 

o 19 osób na III roku (w tym 3 doktorantów z programu „Doktorat wdrożeniowy”) 

i 12 (potok anglojęzyczny) 

o 39 osób na IV roku 

➢ 111 – przyznane granty na rozwój naukowy doktorantów US na łączną kwotę 200 000 

zł 

➢ 81 – indywidualnych spotkań z doktorantami dot. realizacji IPB 

➢ 73 – wydane publikacje doktorantów za 4242 punktów wg punktacji ministerialnej 

➢ 68 – zarządzeń Dyrektora Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego 

➢ 56 – członków Interdyscyplinarnego Koła Naukowego Szkoły Doktorskiej US 

➢ 42 – udział doktorantów w konferencjach, warsztatach, seminariach, szkoleniach 

➢ 31 – ocen śródokresowych  

➢ 9 – grantów wdrożeniowych, łączna kwota 2,6 mln PLN 

➢ 4  –  nowe umowy w ramach Erasmus + (Universidade Tras Os Montes Do Alto Douro, 

Pazmany Peter Katolikus Egyetem, Durban University of Technology, University de 

Valladolid) 

➢ 5  –  absolwentów, którzy obronili pracę doktorską dr Weronika Brzozowska, dr 

Alexandra Golubeva, dr Michał Prusinowski , dr Dawid Dziuba, dr Maria Krzemińska-

Cieśla 

➢ 3 – Debaty Erazmiańskie – 51 uczestników  

➢ 3 – Spotkania z Praktykiem – 182  uczestników 

➢ 2 – Wykłady z cyklu Join US - Stay with US – 82 uczestników  
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➢ 2 edycje Szkoły Zimowej/Letniej realizowanej w ramach projektu NAWA Spinaker   –  

30 uczestników 

➢ 2 Konferencje Lokalne/Ogólnopolskie Spotkania Interdyscyplinarne 

➢ III Multidyscyplinarna Międzynarodowa Konferencja Doktorantów Uniwersytetu 

Szczecińskiego –175 uczestników  

➢ nagroda PRODOK – nagroda dla Uczelni, która prowadzi Szkołę Doktorską 

stwarzającą najlepsze warunki do kształcenia doktorantów oraz promowanie dobrych 

praktyk w zakresie wspierania działalności naukowej młodych naukowców 
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STYCZEŃ 2023 

➢ 7-8.01 – Organizacja I Kongresu Samorządów Szkół Doktorskich. 

➢ 18.01 – Debata Erazmiańska wokół książki Konstantego Geberta pt.: „Ostateczne 

Rozwiązania. Ludobójcy i ich dzieło”. 

➢ 19.01 – Spotkanie z Praktykiem – dr Stefan Chabiera „Doktorat wdrożeniowy – jak 

dobrze z pasji zrobić sposób na życie”. 

➢ 19.01 – Spotkanie z Promotorami I roku . 

➢ 26.01 – prezentacja raportu osiągnięć SD US na Senacie US przez Dyrektora SD. 

 

LUTY 2023 

➢ 01.02 – VI Doktorancko-Studencki Seminarium Naukowe pt. „Tajemnice nauczania 

Soboru Watykańskiego II o mediach”. Zorganizowane przez Interdyscyplinarne 

Laboratorium Badań nad Chrześcijaństwem, Instytut Nauk Teologicznych US, Szkoła 

Doktorska US wraz z Interdyscyplinarnym Kołem Szkoły Doktorskiej US. 

➢ 6.02 – Spotkanie Dyrekcji SD US z RDSD. 

➢ 9.02 – Spotkanie konsultacyjne z Dyrekcją SD US dla Doktorantów.  

➢ 9.02 – Organizacja przez IKSDUS zbiórki na rzecz trzęsienia ziemi w Turcji. 

➢ 23-24.02 – VI Ogólnopolska Konferencja Lokalne Spotkania Interdyscyplinarne – 

Interdyscyplinarne Ujęcie Niepełnosprawności, vol.2. 

➢ 27.02-5.03 – II edycja Szkoły Zimowej realizowanej w ramach projektu NAWA Spinaker. 

 

MARZEC 2023 

➢ 6,8,13,15.03 – Rozmowy Dyrekcji z II rokiem o postępach w przygotowywaniu rozpraw 

doktorskich.  

➢ Projekt pt. „Wielokryterialna metoda wspomagająca dobór i ocenę odnawialnych źródeł 

energii (OZE)” zgłoszony przez Doktorantkę SDUS mgr inż. Aleksandrę Bączkiewicz 

do konkursu MEiN pod nazwą „Perły nauki” został zakwalifikowany do finansowania. 

➢ 16.03 – Akcja Rekrutacja – spotkanie z potencjalnymi kandydatami do SD US. 

➢ 18-19.03 – II posiedzenie Kongresu Samorządności Doktoranckiej organizowanego 

przez RDSD. 

➢ 30-31.03 – Udział Dyrektora SD US (także jako współorganizatora) i Zastępcy Dyrektora 

SD US w I Ogólnopolskiej Konferencji Szkół Doktorskich w Łodzi. 
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KWIECIEŃ 2023 

➢ 5.04 – VII Doktorancko-Studenckie Seminarium Naukowe pt. „Stosunek religii do nauki 

w świetle współczesnych odkryć w dziedzinie astronomii i genetyki. Perspektywa 

prawosławna”. Zorganizowane przez Interdyscyplinarne Laboratorium Badań nad 

Chrześcijaństwem, Instytut Nauk Teologicznych US, Szkoła Doktorska US wraz z 

Interdyscyplinarnym Kołem Szkoły Doktorskiej US. 

➢ 11.04 – Podpisanie umowy w ramach programu Erasmus + dla doktorantów z 

dyscypliny nauki prawne z Pazmany Peter Katolikus Egyetem (Węgry). 

➢ 14.04 – dodatkowe szkolenie z bibliotecznych baz danych dla doktorantów 

anglojęzycznych II roku. 

➢ 17-20.04 – Wspólne warsztaty z MidSweden University (Wydział Ekonomii, Prawa, 

Turystyki i Geografii) w Szkole Doktorskiej US. 

➢ 18.04. – Spotkanie z Praktykiem – dr hab. Małgorzata Guzowska, prof. US Plan 

Równości US z perspektywy doktorantów. 

➢ 19.04 – Debata Erazmiańska wokół książki Tomáša Halika „Popołudnie chrześcijaństwa. 

Odwaga do zmiany”. 

➢ 20-21.04 – VII Ogólnopolskie Spotkanie Interdyscyplinarne pt. "Interdyscyplinarne 

ujęcie zdrowia". 

➢ 20.04 – Akcja Rekrutacja – spotkanie z potencjalnymi kandydatami do SD US (w języku 

angielskim). 

➢ 22.04 – I Ogólnopolska Konferencja Doktorantów i Studentów pt.: „Współczesna 

ekonomia w obliczu zmieniającego się prawa". 

➢ 24.04 – Podpisanie umowy z Panią Prof. dr hab. Marią Czerepaniak-Walczak dotyczącej 

ufundowania przez Panią Profesor nagrody pieniężnej w wysokości 5000 zł dla 

doktoranta Szkoły Doktorskiej US, który jako pierwszy ukończy kształcenie. 

 

MAJ 2023 

➢ 2.05 – Opublikowanie tomu Młodzi Naukowcy 2.0 – monografia pokonferencyjna 

MKDUS 2022. 

➢ 12.05 – Podpisanie Zachodniopomorskiego Porozumienia Doktorantów. 

➢ 12.05 – I posiedzenie Komitetu Sterującego Ogólnopolskiej Konferencji Szkół 

Doktorskich (przedstawiciel US – dr hab. Jarosław Korpysa, prof. US). 

➢ 17.05 – Seminarium organizowane przez Katedrę UNESCO i Szkołę Doktorską pt.: 

„Future of open education”. 

➢ 19.05 – Wizyta Ambasadora Niemiec w Polsce – dra Thomasa Baggera, dyskusja z 

Doktorantami w języku angielskim nt. „Zeitenwende/Punkt zwrotny historii”; 

➢ 23.05 – Wykład z cyklu Join US – Stay with US – dr Amira El-Deeb (The American 

University on Cairo, Egipt) pt. “Womenomics across cultures”; 
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➢ 26.05-1.06 – III edycja Szkoły Letniej realizowanej z projektu NAWA Spinaker 

➢ 27.05 – Bal Doktorantów. 

 

CZERWIEC 2023 

➢ 16.06 – Współorganizacja seminarium UNESCO and the Ethics of AI z Katedrą 

UNESCO. 

➢ 16-18.06 – II Otwarte Posiedzenie Krajowej Reprezentacji Doktorantów. 

➢ 21-23.06 – Organizacja III Międzynarodowa Multidyscyplinarna Konferencja 

Doktorantów US SD – MKDUS. 

➢ 27.06 – Spotkanie International Advisory Board Katedry UNESCO, odbyło się pierwsze 

posiedzenie międzynarodowej rady doradczej Katedry UNESCO na rzecz 

Zrównoważonego Rozwoju Społecznego, działającej przy Szkole Doktorskiej US. 

 

LIPIEC 2023 

➢ 11-14.07 – Rekrutacja– rozmowy kwalifikacyjne i ogłoszenie wyników. 

➢ 17.07 – Złożenie propozycji SD US we wspólnym wniosku US „Rozwój kwalifikacji i 

kompetencji kadry realizującej dydaktykę”. 

 

SIERPIEŃ 2023 

➢ 18-20.08 – Jubileuszowy zjazd Doktoranckie Forum Uniwersytetów Polskich z okazji 10-

lecia działalności, w którym uczestniczyli przedstawiciele SD US. 

 

WRZESIEŃ 2023 

➢ Projekt pt. „Interdyscyplinarna Szkoła Letnia Instytutu Nauk Teologicznych US: 

Pomiędzy centrum a peryferiami”, który został opracowany przez mgr Kaciarynę 

Bychak oraz ks. mgr Łukasza Palucha pod kierunkiem ks. prof. Grzegorza Chojnackiego 

został zakwalifikowany do finansowania w ramach programu: Społeczna 

odpowiedzialność nauki II – Popularyzacja nauki MEiN.  

➢ 11.09 – ocena śródokresowa dla doktorantów z programu „Doktorat wdrożeniowy” 

➢ 15.09 – Staff Week – wizyta Uczestników w SD US. 

➢ 28.09 – Green Campus Strategy discussion, udział w projekcie EU Experience for 

Ukrainian Universities, Jean Monnet Module: 101085427 — GCAM — ERASMUS-JMO-

2022-HEI-TCH-RSCH. 
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PAŹDZIERNIK 2023 

➢ 4.10 – Wykład "Popularization of science" w trakcie warsztatów współorganizowanych 

m.in. przez Szkołę Doktorską Uniwersytetu Szczecińskiego pt.: „Blended Intensive 

Programme on Doctoral Education”. Warsztaty odbyły się w dniach 4-7.10.2023 się w 

Universidad de Valladolid (Hiszpania) i udział w nich wzięło ponad 50 Doktorantów z 

Europy i świata, w tym 3 z SDUS. 

➢ 13.10 - Spotkanie integracyjne doktorantów SD US organizowane przez RDSD i 

IKSDUS 

➢ 17.10 – wykład „Journey from the Solar System to the Galactic Center" w ramach cyklu 

Join US – Stay with US wygłosił dr Michał Zajaček. Wykłady Join US - Stay with US są 

cyklem wykładów organizowanych przez Szkołę Doktorską US, z wybitnymi uczonymi 

ze świata organizowanym przez szkołę Doktorską US, którzy prowadzą badania na 

najwyższym poziomie. Celem cyklu jest poznanie tych osobowości i poszerzenie swoich 

horyzontów wiedzy. Cykl prowadzony jest w języku angielskim. 

➢ 9-20.10 – Oceny śródokresowe. 

➢ 25.10 – "Spotkanie przy kawie w gronie samorządów" z Prezydentem Miasta Szczecina, 

w którym uczestniczyła Rada Doktorantów Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu 

Szczecińskiego 

➢ 26.10 - Spotkanie pt. "Niezbędnik Doktoranta SD US - co warto wiedzieć o SD US + 

sekcja Q&A" organizowane dla doktorantów I roku potoku polskojęzycznego przez 

RDSD 

➢ 27.10 – spotkanie informacyjne w ramach projektu „Szkoła Młodego Naukowca 

Samorządowca”, organizowanego przez Krajową Reprezentację Doktorantów, 

współfinansowanego ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki w ramach zadania 

publicznego „Organizowanie i animowanie działań na rzecz środowiska 

akademickiego” w 2023 r poprowadziła dla Doktorantów SD US mgr Aleksandra 

Wendorf. Podczas szkolenia omówione były kwestie dotyczące kształcenia w Szkole 

Doktorskiej, Indywidualnego Planu Badawczego, stypendium doktoranckiego oraz 

urlopu na przygotowanie rozprawy. 

, jak wrócą ze słonecznej Hiszpanii! 

LISTOPAD 2023 

➢ 02.11 - Spotkanie pt. "Essentials of Doctoral Students of DS US - everything you need 

to know about DS US + Q&A session" organizowane dla doktorantów I roku potoku 

anglojęzycznego przez RDSD 

➢ 07.11 - Szkolenie "Postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora" organizowane w 

ramach programu Lokalny Ambasador Praw Doktoranta 3.0 realizowanego przez 

Krajową Reprezentację Doktorantów poprowadzone przez mgr Michała Michalskiego 
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➢ 9.11 – Wykład w ramach cyklu Spotkania z Praktykiem – dr Shivan Fate. 

➢ 15.11 – IX Doktorancko-Studencie Seminarium Naukowe Interdyscyplinarnego 

Laboratorium Badań nad Chrześcijaństwem pt.: „Psychologia wobec teologii. 

Możliwości i Ograniczenia”. 

➢ 18.11 – Doktoranci Szkoły Doktorskiej Uniwersytetu Szczecińskiego zostali docenieni 

w konkursie PRODOK i otrzymali nagrodę za stworzenie razem z pozostałymi 

samorządami Uczelni wyższych  Zachodniopomorskiego  Porozumienia 

Doktorantów.   To już trzeci Prodok na koncie US. 

➢ 18.11 – Interdyscyplinarne Koło Szkoły Doktorskiej otrzymało wyróżnienie w 

ogólnopolskim konkursie StRuNa 2023 w kategorii Koło Naukowe Roku 2023. 

➢ Województwo Zachodniopomorskie we współpracy z Katedrą UNESCO na rzecz 

Zrównoważonego Rozwoju Społecznego działającą przy Szkole Doktorskiej 

Uniwersytetu Szczecińskiego organizuje konkurs dla doktorantów Uniwersytetu 

Szczecińskiego za osiągnięcia naukowe w zakresie zrównoważonego rozwoju 

społecznego. 

➢ 21 i 22.11 – Rozmowy z IV rokiem o kształceniu w SD US i postępach w realizacji IPB. 

➢ 23.11 – Debata Erazmiańska wokół książki Marcina Zaremby „Wielkie rozczarowanie. 

Geneza rewolucji Solidarności”. 

➢ Projekt ACTUAL (Analiza morfodynamiki wybrzeża wydmowego z wykorzystaniem 

metod uczenia maszynowego), którego kierownikiem jest mgr Jakub Śledziowski 

(doktorant Szkoły Doktorskiej US), a opiekunem dr hab. Paweł Terefenko, prof. US z 

Instytutu Nauk o Morzu i Środowisku Uniwersytetu Szczecińskiego, został 

zakwalifikowany do finansowania w ramach konkursu Preludium 22, organizowanego 

przez Narodowe Centrum Nauki. 

 

GRUDZIEŃ 2023 

➢ 7.12 – Promocja doktorów w US, wśród nich 3 absolwentów SD US. 

➢ 7.12 - Szkolenie dot. sytuacji osób z niepełnosprawnościami i osób niewładających 

językiem polskim, które funkcjonują w społeczności akademickiej realizowane w ramach 

projektu "Pełnoprawni w Nauce" poprowadzone przez mgr Aleksandrę Werner oraz mgr 

Olgę Sierawską 

➢ 10.12 – mgr Aleksandra Wendorf wybrana do Komisji Rewizyjnej KRD oraz na 

wiceprzewodniczącą Doktoranckiego Forum Uniwersytetów Polskich. 

➢ 12.12 – Współorganizacja z University of Montenegro warsztatów dotyczących zielonej 

gospodarki i ekonomii „Nowe trendy i najlepsze praktyki w badaniach społeczno-

ekonomicznych (SER 2023)”. 

➢ 15.12 – Wigilia Doktorantów US. 


